

I. M.

INTENDENCIA DE MONTEVIDEO DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONOMICO **GERENCIA DE COMPRAS** SERVICIO DE COMPRAS

EDIFICIO SEDE - PLANTA BAJA - Sector SANTIAGO DE CHILE TELEFONO 1950 2012 - FAX 1950 1915 SISTEMA DE ABASTECIMIENTOS

Montevideo, 27 de junio de 2022

LICITACIÓN ABREVIADA A104836

EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA OFICINA DEL **EX-MERCADO MODELO**

CONSULTAS Y RESPUESTAS

Consulta 1: En la memoria se mencionan 7 tipos de luminarias diferentes (L1 a L7), pero en la lámina de luminarias solo se grafican 4 tipos.

¿Falta alguna lámina en la publicación?? Van a subir más recaudos a la web? Respuesta:

Segun lo indicado en rubrado:

L5 en baño plafon led cuadrados de 60x60 con lingas L6 en baño plafon led cuadrados de 20x20 L7 en deposito tubo led con protector acrílico NO COTIZAR LA L4

Consulta 2: En planillas de aberturas (nombrado como "PLANO 13 Aberturas.pdf) no se encuentran las planillas de las aberturas A04 y A17. Respuesta:

Considerar la A4=A5 y la A17=A6

Consulta 3: En la planta de servicio (nombrado como "PLANO 3 Planta Servicios A3.pdf") en el local L08 ¿corresponde una abertura A04?, la misma no está especificada en los planos ni en la memoria.

Respuesta:

Considerar la A4=A5

Consulta 4: En el local L08 no se indica piso ni zócalo ¿Qué corresponde cotizar?

Respuesta:

Corresponde no cotizar

Consulta 5: En la misma planta de servicio, en el local L09 ¿Podría ser que la abertura indicada como A12 sea en realidad una abertura A13?. Consultamos en caso de ser así si se deben modificar las cantidades especificadas en el rubrado.

Respuesta:

Correcto

<u>Consulta 6:</u> Para el local L07 se prevé un pavimento en porcelanato y para el L09 se indica mantener el pavimento existente, sin embargo se plantea que el nivel terminado de ambos locales sea el mismo (+0.03). Para mantener dicho nivel se debería picar el pavimento del local L07, a efectos de asegurar continuidad en el NPT, ¿Esto es correcto o se debe pavimentar sobre el contrapiso existente, sin considerar la diferencia de espesor que implique en los niveles?

Respuesta:

Se debe pavimentar sobre contrapiso existente

Consulta 7: La memoria descriptiva en el punto 5.4 establece la reparación de revoques <u>únicamente</u> en la fachada exterior y en el local de servicios. Sin embargo, en visita de obra pudimos ver que es necesario reparar varios revoques en los módulos de oficinas MVDLAB. ¿Qué corresponde cotizar? Respuesta:

Se deben incluir las reparaciones interiores

Consulta 8: El punto 1.4 del rubrado se indica un Plan de Gestión de Residuos de Obras Civiles ¿Esto corresponde al sobre-costo por gestión de residuos o implica otro sobre-costo? (Referente al costo por disposición de residuos de la IM)

Respuesta:

Cotizar como \$u 0 el punto 1.4